[image: image1.wmf]

PORTARIA N.º 063 de 04 de setembro de 2009
Dispõe sobre a cobrança da multa prevista no Regimento das Bibliotecas do SIBIC – Sistema Integrado das Bibliotecas do CESUPA.
O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições estatutárias e legais conferidas pelo Regimento Geral da instituição,
Considerando as normas de empréstimo de obras aos usuários previstas no Regimento das Bibliotecas do SIBIC – Sistema Integrado das Bibliotecas do CESUPA;
Considerando a aplicação das penalidades previstas nos artigos 23 e 24 do  referido Regimento,
R E S O L V E

Art. 1º. Estipular a cobrança da multa aplicada como penalidade prevista no art. 23 do Regimento das Bibliotecas do SIBIC no valor de R$-1,00 (um real) por dia de atraso para cada obra, a contar do dia marcado para sua devolução.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário.

JOÃO PAULO DO VALLE MENDES
REITOR

[image: image1.wmf]_1241442941.unknown